УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

07.06.2021                                                                                                 №   177

г. Сковородино

Об утверждении плана методических

семинаров на 2021/22 учебный год

Во исполнение рекомендаций, данных по итогам проведения

муниципального мониторинга профессиональных потребностей и дефицитов

работников образования Сковородинского района

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить план методических семинаров на 2021/22 учебный год по

направлениям работы, вызывающим наибольшие затруднения, согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений,

ответственных за подготовку и проведение методических семинаров,

согласно приложению к настоящему приказу.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений,

назначенных ответственными за подготовку и проведение методических

семинаров, определить конкретные сроки (даты) семинаров, информацию

предоставить в Управление образования в срок до 10.09.2021.

4. Районному методическому совету оказать практическую помощь

общеобразовательным учреждениям в организации и проведении

методических семинаров.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову.

Начальник Управления образования                                                   Е.В. Бодрая

Приложение

к приказу Управления образования

от 07.06.2021 № 177

План методических семинаров на 2021/22 учебный год

по направлениям работы, вызывающим наибольшие затруднения (по итогам

муниципального мониторинга  профессиональных потребностей и дефицитов

работников образования Сковородинского района

Наименование темы

(проблемы)

ОО, ответственная

за проведение

Сроки проведения ФИО должностных

лиц, ответственных

за проведении

семинаров

Обеспечение

активной работы

школьников в

течение всего урока

(удержание

внимания учеников)

МБОУ СОШ п.г.т.

Уруша

Октябрь 2021 О.В. Бутусова,

О.Ю. Башкиров

Использование

современных

образовательных

технологий

МБОУ СОШ № 1 г.

Сковородино,

МБОУ СОШ п.г.т.

Уруша

Ноябрь 2021 О.В. Бутусова,

О.Ю. Башкиров,

Н.Б. Шадрина

Создание условий

для реализации

принципа

индивидуализации

обучения

МБОУ СОШ с.

Талдан, МБОУ

СОШ ж.д. ст. БАМ

Март 2022 О.В. Бутусова,

С.Г. Ищенко,

Н.Г. Фаттахова

Владение приемами,

обеспечивающими

повышение

мотивации

обучающихся к

учению

МБОУ СОШ п.г.т.

Ерофей Павлович,

МБОУ СОШ с.

Джалинда

Апрель 2022 О.В. Бутусова,

В.Р. Бархатов,

Л.Г. Шнякина

	Об утверждении плана методических
	семинаров на 2021/22 учебный год